
FAHRRADBUSSE IM  
VERKEHRSVERBUND OBERELBE Stand April 2025

Ein Ticket. Alles fahren. 
Verkehrsverbund Oberelbe

www.vvo-online.de  
InfoHotline 0351 8526555

Fahrplanauszug 242 / 245 / 246 (– 217)
Pirna – / Königstein – Rosenthal (– Sněžník – Bahratal)  
(Sa, So + Feiertage)

246
245 242 246

245 245 242 242 242

Pirna ZOB / Bahnhof 11.28

Pirna Sonnenstein Hochhaus 11.35

Krietzschwitz Abzw.  
Rosenthal 11.41

Königstein Reißigerplatz /  
Bf (2) ab 8.50 9.50 10.50 11.50 13.50 15.50

Leupoldishain  
Gemeindezentrum 9.01 11.01 11.48

Langenhennersdorf Labyrinth 9.09 11.09 11.57

Königstein Str. n. Cunnersdorf 9.57  11.57 13.57 15.57

Bielatal Reichstein 9.15 10.03 11.15 12.03 12.03 14.03 16.03

Bielatal Brausenstein 9.19 10.08 11.19 12.08 12.07 14.08 16.07

Rosenthal Schweizermühle 9.20 11.20 16.08

Rosenthal Dorfplatz 9.24 10.12 11.24 12.12 12.12 14.12 16.12

Rosenthal Mühlsteig 9.26 10.14 11.26 12.14 12.14 14.14 16.14

Rosenthal  
Fußw. zum Schneebg. 9.30 10.18 11.30 12.18 14.18 16.18

Bus 217 Fußw.  
z. Schneeberg ab •9.31 •10.19 •11.31 •12.19 •14.19 •16.19

Bus 217 Jílové S 
něžník celnice an 9.34 10.24 11.34 12.24 14.24 16.24

Bus 217 Tisá  
rozc. Sněžník an 9.44 10.32 11.44 12.32 14.32 16.32

Bus 217  
Grenzübergang Bahratal an 10.00 10.48 12.00 12.48 14.48 16.48

• Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

Fahrplanauszug +219 / 216 – 217  
Pirna – Bad Gottleuba – Bahratal – Petrovice – Tisá – 
Sněžník – Rosenthal (Sa, So + Feiertage)

+219
217

216
217

+219
217

+219
217

+219
217

+219
217

216
217

Pirna ZOB / Bahnhof 8.00 9.00 10.00 12.00 14.00 16.00 17.00

Pirna  
Rottwerndorfer Straße 8.04 9.04 10.04 12.04 14.04 16.04 17.04

PIR Geibeltbad /  
Freizeitzentrum 9.07 17.07

Langenhennersdorf  
Waldburg 9.23 17.23

Pirna Zehista Hotel  
Zur Post 8.09 10.09 12.09 14.09 16.09

Cotta Heidekrug 8.15 10.15 12.15 14.15 16.15

Berggießhübel Kurhaus 8.18 9.30 10.18 12.18 14.18 16.18 17.30

Bad Gottleuba  
Hackebeilstr. 8.26 9.36 10.26 12.26 14.26 16.26 17.36

Bad Gottleuba  
OT Augustusberg 8.31 10.31 12.31 14.31 16.31

Hellendorf Dorfplatz (1) 8.34 9.42 10.34 12.34 14.34 16.34 17.42

Grenzübergang  
Bahratal

an
ab

8.37
8.39

9.45
9.46

10.37
10.39

12.37
12.39

14.37
14.39

16.37
16.39

17.45
17.56

Petrovice zavod 8.42 9.49 10.42 12.42 14.42 16.42 17.59

Petrovice rozc. Kr. Les 8.47 9.54 10.47 12.47 14.47 16.47 18.04

Tisá rozc Antoninov 8.50 9.57 10.50 12.50 14.50 16.50 18.07

Tisá rozc. Sněžník 8.55 10.02 10.55 12.55 14.55 16.55 18.12

Jílové Sněžník rest. 
Hranicar 9.01 10.08 11.01 13.01 15.01 17.01 18.18

Jílové Sněžník lesni sprava 9.03 10.10 11.03 13.03 15.03 17.03 18.20

Jílové Sněžník celnice 9.05 10.12 11.05 13.05 15.05 17.05 18.22

Rosenthal  
Fußw. zum Schneebg. 9.08 10.15 11.08 13.08 15.08 17.08 18.25


